W tydzień po bitw ie okręt in ter­
nowano w M anili. W 1909 r.
wróciła do floty wojennej. Na
okręcie założono kółko marksi­
stowskie. W końcu 1916 r.
„Aurora” przeszła generalny re­
mont w Piotrogradzie.

W czasie rew olucji lutow ej
26 lutego (11 marca) 1917 r. ma­
rynarze z „Aurory” jako pierwsi
przeszli wraz z krążownikiem na
stronę rew olucji oddając się do
dyspozycji P io tr ogradzkiemu
W ojenno-Rew olucyjnem u K om i­
tetowi. Decyzję tę poprzedziła
odmowa wypełnienia rozkazu
Kiereńskiego, który nakazywał
wyprowadzenie okrętu z P io tro -
gradu.

W dniu 25 października
(7 listopada) 1917 r. „Aurora”
zakotwiczona koło mostu M iko­
łajewskiego (obecnie lejtnanta
Szmidta), osłaniała przejście
przez mosty na Newie ściągają­
cych do Piotrogradu oddziałów
Gwardii Czerwonej.

Tego dnia o godzinie 21.45 na
rozkaz komisarza A.W . B ieły-
szewa, J.P.